
 

令和 2 年 8 月 5 日 

会 員 各 位 

(公社)東京ビルメンテナンス協会 

警備防災委員会 

委員長 今井 信 

警備関連講習会の申込方法に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 平素は当協会の事業運営につきまして、多大なるご支援とご協力を賜り誠に有難うございます。 

 さて、当協会では警備関連講習会を 6 月より再開いたしましたが、新型コロナウイルス感染拡

大防止策として受講定員数を大幅に制限しての開催となっていることから、受付開始日に即日満

席の状態が発生しております。結果的に受講できなかった方も多く、会員各社に多大なご迷惑を

おかけしましたことについて、お詫び申し上げます。 

 コロナ禍の収束が見通せない中、今後もこのような状況が継続することが予測されます。協会

として講師・会場の追加や映像中継の利用など、感染防止を図りながら出来る限り受講定員増加

のため最大限の努力をしてまいりますが、今後、会員の皆様に幅広く受講していただくため、8 月

17 日(月)から受付を開始する 10月開催分の講習会から以下のように申込体制を変更いたします。

ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

※今後の新型コロナウイルス感染症拡大の状況次第では、直前であっても講習会を 

中止させていただく可能性がございます。あらかじめご了承ください。 

変更点 

① 申込人数の各社制限 

これまで各社ごとの受講人数を制限しておりませんでしたが、より多くの会社様にご受講い

ただくため、今後は各日程につき 1 社ごとの申込人数の制限を設けさせていただきます。 

制限人数に関する詳細は HP 上の各講習会申込書をご確認ください。 

※申込書はこちら → TOP ページ ＞ 講習会・セミナー・見学会 ＞ 警備・防災関係 

② 申込みの仮受付と抽選 

  これまで先着順としておりました申込受付ですが、より多くの会社様にご利用いただくため、

仮受付と抽選制に変更致します。 

毎月 15 日（15 日が土日祝日の場合は翌営業日）13 時から終日、2 か月後の講習会の申込書

の『仮受付』を行います。申込初日はあくまでも『仮受付』としてお取り扱い致します。 

申込人数が定員を超えた日程については翌日に事務局にて公平な抽選を行った上で、ご担当

者様へ受講申込の可否について連絡致します。定員を下回った講習会は全員を受講対象者とし、

残席については HP にて席数を公表した後に先着順で申込の受付を行います。 

※公正を期すため、事前予約等は一切お受けできませんのでご了承ください。 

※募集日程・空席状況はこちら  

→ TOP ページ ＞ 講習会・セミナー・見学会 ＞ 講習会等空席情報 


